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B e t æ n k n i n g  
over 

Udkast til Lov om den jvdfke Toldgraiidses 
Ophcevelse, Brændeviinsbeskatiiingeris For- 
andring og Consumtiotiens Ophør« udenfor 

samt Omordning i Kjøbenhavn. 

Afgiven af Folkethingets Udvalg. 

Ved at overveie det Rigsdagen forelagte 
Udkast til Lov om den jydske Toldgrandses 
Ophavelse in. in. have vi ikke kunnet undlade 
at tage Hensyn til den forelobige Lov af 15de 
Septbr. d. A., ifølge hvilken de væsentligste 
af de Foranstaltninger, som det nu forelagte 
Udkast gaaer ud paa at ordne, allerede ere 
traadte i Kraft. Ligesom Udvalget er enigt 
om, at det i og for sig maa ansees som et 
væsentligt Gode, at den jydske Toldgrændse, 
der paa en unaturlig og skadelig Maade har 
bevirket en Adskillelfe mellem Rigets forskjellige 
Dele, endelig er bleven hævet, saaledes troer 
Udvalgets overveiende Fleertal, at der ide  
stedfindende Forhold har været Føie for Re- 
gjeringen til ved en foreløbig Lov at træffe de 
til Opnaaelsen af dette Formaal fornødne For- 
anstaltninger, og, skjøndt det maa anerkjendes, 
at Afskaffelfen af Indforselsconsirmtionen og 
Formalingsafgifterne udenfor Kjøbenhavn samt 
Brandeviinsbeskatningens Omordning ikke kan 
ansees som aldeles nødvendige Følger as Told- 
grændsens Ophævelse, saa erkjende vi dog , ,at  
der kunne være vigtige Grunde for at sætte disse 
Forholdsregler i umiddelbar Forbindelse mid 
Toldforskjellens Udjevning. Medundertegriede 
Rrse kan ikke ganske tiltrcedeovenstaaendeUdta- 
lelse, uden dog at betvivle, at Regjeringen fra 

! 

sit Standpunkt kan have seet sig foranlediget 
til allerede nu at foretage det gjorte Skridt. 

Idet vi iøvrigt ansee den forelobige Lov af 
15de Septbr. som et Factum, om hvis Foran- 
dring der ikke kan være Spørgsmaal, enten 
forsaavidt angaaer selve Ophævelsen af Told- 
grændseu og af Indforselsconsumtiorieri uden- 
for Kjøbenhavn, eller forsaavidt angaaer de 
ved denne Foranstaltnings Indtradelse tagne« 
Forholdsregler, skulle vi indskrænke os til at 
udtale, at, ihvorvel vi maae anerkjende Van- « 
fkeligljedeme ved at træffe de rette Foranstalt- 
ninger med Hensyn til den Benyttelse af Be- 
stemmelseriie om Adgangeti til at erholde Con- 
sumtionsafgiften godtgjort ved consumtions- 
pligtige Gjenstandes Udførsel, der kunde for- 
modes at ville finde Sted ved Overgangens 
Indtrcedelse, kunne vi dog ikke andet end ansee 
det for ønskeligt, at deri forelobige Lov af15de 
Septbr. d. A. ikke havde forbigaaet denne 
Gjenstand med Taushed, især da der ved Fi- 
nantsministeriets Bekjendtgjorelse af 1ste Sept. 
d. A. er indrømmer Tilbagebetaling af erlagt 
Told af stempelpligtige Varer, og der ikke sy- 
nes at have været tilstrækkelig Grund til en 
herfra afvigende Fremgangsmaade med Hen- 
stm til de Gjenstande, af hvilke Consumtions- 
afgifien paa en ligesaa beviislig Maade var 
erlagt. « « 

Da der under de givne Forhold formeent- 
lig ikke kan være Spørgsmaal om at foretage 
væsentlige Forandringer med Hensyn til de 
Dele af det forelagte Lovudkast, som angaae 
Forholdsregler, der allerede ere traadteiKraft, 
vil det her ikkun være fornodent nærmere at 
undersøge de almindelige Bestemmelser, som have 
Hensyn til de Dele af Riget, for hvilke For- 
holdetrikke allerede er afgjort. Hvad Kjøben- 


